que regulamentará a relação e as atividades a serem executadas. 

CLÁUSULA QUINTA – DA REMUNERAÇÃO  

5.1. Em remuneração aos serviços técnicos prestados, a CONTRATADA terá estipulado o 
valor bruto de R$ 200,00 (Duzentos Reais) a título de diária como Treinador C, recebendo a 
remuneração bruta total de R$ 1.600,00 (Hum mil e Seiscentos Reais) por 08 (Quatro) diárias, as 
quais ocorrerão dentro do período de 31/10/22 a 08/12/2022. Em remuneração aos serviços como 
pesquisadora prestados, a CONTRATADA, receberá o valor bruto de R$ 150,00 (Cento e 
Cinquenta Reais) a título de hora-aula como Acadêmica Nível C, recebendo a remuneração bruta

[...]

total de R$ 900,00 (Novecentos Reais) por 6 (Seis) horas-aula, as quais ocorrerão entre os dias 
12 e 26/11/2022, de maneira remota tipo live, por meio de aplicativo on line e será realizada 
integralmente em plataforma digital. Dessa maneira, a remuneração bruta total da CONTRATADA 
será de R$2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais) pelas ações em que atuar com os atletas e 
treinadores integrantes do projeto Diamantes do Futuro 2022 – (DES) TREINAMENTO 
DIAMANTES DO FUTURO II – 2022. 

CLÁUSULA SEXTA - DAS FALTAS GRAVES 

6.1. Serão consideradas faltas graves as seguintes ações: